

Balance de situación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS

ACTIVO - FERE-CECA

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2023 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	6.205.898,36	6.977.102,04
I. Inmovilizado Intangible	73.466,68	71.444,31
II. Inmovilizado Material	5.825.617,01	5.983.962,03
III. Inversiones Inmobiliarias	27.314,60	27.314,60
IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	168.729,87	183.610,90
V.Inversiones financieras a largo plazo	110.770,20	710.770,20
VI. Activos por impuestos diferidos		
B) ACTIVO CORRIENTE	13.842.978,23	12.532.109,45
I. Activos no corrientes mantenidos venta		
II. Existencias	2.799,99	2.799,99
III. Usuarios y otros deud. de la act. propia	8.057,84	15.850,08
IV. Deudores comerciales y otras ctas.cobrar	249.739,85	1.772.545,92
1. Clientes ventas y Prestacion Servicios	108.821,87	125.870,28
2. Accionistas (socios) por desembolsos exig.		
3. Otros deudores	140.917,98	1.646.675,64
V. Inversiones emp.grupo y asociadas C/P	503.877,11	15.192,34
VI. Inversiones financieras corto plazo	4.846.196,35	1.784.757,30
VII. Periodificaciones a corto plazo	12.725,27	972,83
VIII. Efectivo y otros activos líquidos	8.219.581,82	8.939.990,99
TOTAL ACTIVO	20.048.876,59	19.509.211,49

Balance de situación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS
PATRIMONIO NETO Y PASIVO - FERE-CECA

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2024 (Euro)	De Apertura a Diciembre Acumulados 2023 (Euro)
A) PATRIMONIO NETO	19.308.410,78	18.848.843,52
A-1) Fondos propios	17.351.552,98	16.346.641,65
I. Fondo Social	6.249.065,49	6.256.356,51
1. Capital escriturado		
2.(Fondo Social)	6.249.065,49	6.256.356,51
II. Prima de Emisión		
III. Reservas	1.522.620,19	1.516.470,12
IV. (Acciones y Particip. patrimonio propias)		
V. Resultados Ejercicios Anteriores	7.664.638,04	7.109.387,87
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio	908.504,15	885.975,79
Perd. y Ganancias	1.006.725,11	578.451,36
VIII. (Dividendo a Cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambio de valor		
A-3) Subvenciones, donacion y legados recib.	1.956.857,80	2.502.201,87
A-4) Patrim.neto pdte. de ajustar al NPGC		
B) PASIVO NO CORRIENTE	135.396,70	163.528,62
I. Provisiones a largo plazo		
II. Deudas a largo plazo	135.396,70	163.528,62
1. Deudas con entidades de crédito	309.746,58	337.078,50
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo	-174.349,88	-173.549,88
4. Deudas con características especiales		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuestos diferidos		
V. Periodificaciones a largo plazo		
VI. Pasivo no corriente pdte. ajustar NPGC		
C) PASIVO CORRIENTE	605.069,11	496.839,35
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo	24.996,27	33.288,84
1. Deudas con entidades de crédito	24.789,61	27.923,11
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo	206,66	5.365,73
4. Deudas con características especiales		
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P	28.831,04	28.831,04
V. Acreedores ciales. y otras ctas. pagar	532.234,43	417.458,10
1. Proveedores	57.752,89	65.280,03
2. Otros acreedores	474.481,54	352.178,07
VI. Periodificaciones	19.007,37	17.261,37
VII. Activos no corrient.pdtes.ajust.NPGC		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	20.048.876,59	19.509.211,49